
 

 

 

 

Año 2024 

“2024- Año Del 30 Aniversario De La Ciudad Autónoma De Buenos Aires” 

                                                     

                                                                                      C.A.B.A., 02 de noviembre 2024 

Visto: 

 El Reglamento Orgánico Institucional. 

 La Resolución Nº 02/CD/24 que establece el Cronograma de reuniones del 
Consejo Directivo. 

 El Cronograma anual de la Institución. 
 

Considerando: 

 Que el 10 de diciembre deben asumir las nuevas Autoridades Institucionales y 
los miembros del Consejo Directivo. 
 

EL CONSEJO DIRECTIVO RESUELVE: 

 

Artículo 1º: Modificar la convocatoria a la próxima sesión del Consejo 
Directivo para el sábado 14/12/2024. 

Artículo 2º: Regístrese, comuníquese y cumplido, archívese. 

 

 

 

 

 

Resolución del Consejo Directivo: 44/2024 

Gobierno de la Ciudad de Buenos Aires 
Ministerio de Educación  

Dirección General del Sistema de 

Formación Docente 

Instituto Superior del Profesorado 
“Dr. Joaquín V. González” 


